1

证券代码：002034              证券简称：旺能环境           公告编号：2018-94

旺能环境股份有限公司

关于投资仙居县生活垃圾焚烧发电 PPP 项目并

设立新公司的对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

旺能环境股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司浙江旺能环保有限公司

（以下简称“旺能环保”）于2018年10月11日收到招标人仙居县城市管理局委托的招

标代理机构浙江德邻联合工程有限公司发来的《中标通知书》，确认旺能环保为“仙

居县生活垃圾焚烧发电PPP项目”（以下简称“仙居项目”）的中标单位。

具体内容详见公司于2018年10月12日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日

报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于PPP项目

中标的公告》（公告编号：2018-85）。

公司决定由全资子公司旺能环保为出资主体，和政府方出资代表仙居县乐安建设

投资集团有限公司（以下简称：“政府出资方”）共同出资设立项目公司负责本项目

的投资、融资、设计、建造、运营和维护等工作。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。根据《上市规则》、《公

司章程》等相关规定，本次对外投资事项在公司董事会对外投资审议权限范围之内，

无需提交公司股东大会审议。

二、对外投资基本情况

（一）项目基本情况：

1.项目名称：仙居县生活垃圾焚烧发电PPP项目。

2.项目规模：拟建设垃圾焚烧处理厂1座，日处理城市生活垃圾300吨。配置1台处

2

理量为300吨/天的焚烧线+1台中温次高压余热锅炉+1台7.5兆瓦凝汽式汽轮发电机组

及主体建筑、其他配套生产、生活设施。

3.项目运作方式：采用PPP模式，具体运作方式为BOT（建设-运营-移交）。

4.主要工艺：机械炉排焚烧炉。

5.项目总投资：估算为人民币20,293.88万元，实际总投资以政府部门审计确定的

金额为准。

6.项目合作期限：本项目合作期限为30年。

7.垃圾处理服务费：50.60元/吨

8.旺能环保与招标人仙居县城市管理局及招标代理机构浙江德邻联合工程有限公

司均不存在关联关系。

（二）拟设立新公司基本信息

1.公司名称：仙居旺能环保能源有限公司

2.注册资本：6580万元

3.注册地址：仙居县南峰街道东坑村长茶坑

4.企业类型：有限责任公司

5.法定代表人：黄哲明

6.经营范围：焚烧城市生活垃圾及工业垃圾发电；回收利用废金属；生产、销售

灰渣水泥制品；供蒸汽。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

7.主要投资人的出资比例：政府出资方以货币资金出资人民币1316万元，占注册

资本的20%，旺能环保以货币资金出资人民币5264万元，占注册资本的80%。

以上信息均为暂定内容，最终以工商行政管理机关核定为准。

三、对外投资对公司的影响

公司本次和政府出资方合作新设公司具体负责仙居项目的投资、融资、设计、建

造、运营和维护等工作，符合公司业务战略规划，有利于增加公司生活垃圾处理规模，

增强公司在浙江板块及固废处理业务领域的综合实力，提高公司未来营业收入。本项

目的实施，不影响公司业务的独立性，公司主营业务不会因该项目的实施而产生关联

交易、同业竞争以及业务依赖的情形。本项目对公司2018年度经营业绩不会产生较大

影响，但项目的实施对公司未来业务发展及经营业绩提升产生积极影响。

3

四、对外投资风险分析

1.本次对外投资设立新公司，还需按规定的程序办理注册登记手续，尚存在核准

风险。

2.项目公司成立后可能面临运营管理、内部控制等方面的风险。

公司将完善其法人治理结构，加强内部协作机制的建立和运行，明确项目公司的

经营策略，建立完善的内部控制流程和有效的控制监督机制，以不断适应业务要求及

市场变化，积极防范和应对上述风险。

3.项目前期筹建和建设期间，受制于多方面的不确定性因素，存在项目审批迟缓

和建设延误，不能按计划进度实施项目的风险；项目运营期间存在垃圾供应不足，垃

圾处置服务费不能及时收取以及国家产业、税收政策变化的风险。

五、备查文件

1.第七届董事会第十次会议决议。

 特此公告。

旺能环境股份有限公司董事会

                                          2018 年 10 月 24 日

	一、对外投资概述
	旺能环境股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司浙江旺能环保有限公司 （以下简称“旺能环保”）于2018年10月11日收到招标人仙居县城市管理局委托的招标代理机构浙江德邻联合工程有限公司发来的《中标通知书》，确认旺能环保为“仙居县生活垃圾焚烧发电PPP项目”（以下简称“仙居项目”）的中标单位。
	具体内容详见公司于2018年10月12日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于PPP项目中标的公告》（公告编号：2018-85）。
	公司决定由全资子公司旺能环保为出资主体，和政府方出资代表仙居县乐安建设投资集团有限公司（以下简称：“政府出资方”）共同出资设立项目公司负责本项目的投资、融资、设计、建造、运营和维护等工作。
	本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。根据《上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次对外投资事项在公司董事会对外投资审议权限范围之内，无需提交公司股东大会审议。
	二、对外投资基本情况
	（一）项目基本情况：
	1.公司名称：仙居旺能环保能源有限公司
	2.注册资本：6580万元
	3.注册地址：仙居县南峰街道东坑村长茶坑
	4.企业类型：有限责任公司
	5.法定代表人：黄哲明
	6.经营范围：焚烧城市生活垃圾及工业垃圾发电；回收利用废金属；生产、销售灰渣水泥制品；供蒸汽。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
	7.主要投资人的出资比例：政府出资方以货币资金出资人民币1316万元，占注册资本的20%，旺能环保以货币资金出资人民币5264万元，占注册资本的80%。
	以上信息均为暂定内容，最终以工商行政管理机关核定为准。
	三、对外投资对公司的影响
	公司本次和政府出资方合作新设公司具体负责仙居项目的投资、融资、设计、建造、运营和维护等工作，符合公司业务战略规划，有利于增加公司生活垃圾处理规模，增强公司在浙江板块及固废处理业务领域的综合实力，提高公司未来营业收入。本项目的实施，不影响公司业务的独立性，公司主营业务不会因该项目的实施而产生关联交易、同业竞争以及业务依赖的情形。本项目对公司2018年度经营业绩不会产生较大影响，但项目的实施对公司未来业务发展及经营业绩提升产生积极影响。
	四、对外投资风险分析
	1.本次对外投资设立新公司，还需按规定的程序办理注册登记手续，尚存在核准风险。
	2.项目公司成立后可能面临运营管理、内部控制等方面的风险。
	公司将完善其法人治理结构，加强内部协作机制的建立和运行，明确项目公司的经营策略，建立完善的内部控制流程和有效的控制监督机制，以不断适应业务要求及市场变化，积极防范和应对上述风险。
	3.项目前期筹建和建设期间，受制于多方面的不确定性因素，存在项目审批迟缓和建设延误，不能按计划进度实施项目的风险；项目运营期间存在垃圾供应不足，垃圾处置服务费不能及时收取以及国家产业、税收政策变化的风险。
	五、备查文件
	1.第七届董事会第十次会议决议。
	特此公告。